
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 01:58,00   2012: 01:49,00   2011: 01:41,00   2010: 01:38,00   2009: 01:38,00   2008: 01:33,00   2007: 01:32,00   2006: 01:31,00   2005/2004:
01:29,00   Offen: 01:27,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:44,59 230
2. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,65 217
3. Laura Dück 2013 SG Dortmund 01:47,36 213
4. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:50,68 194
5. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:51,19 191
6. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:55,97 169
7. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:56,48 166
8. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:57,13 164
9. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,28 144 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:33,30 324
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,12 255
3. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:41,84 249
4. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:45,22 226
5. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,62 223
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:46,01 221
7. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:48,86 204
8. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:51,21 191 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:34,73 310
2. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,25 305
3. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,87 290
4. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,89 289
5. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,87 281
6. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:38,24 278
7. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,22 262
8. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:43,81 235 EnM

nicht am Start
Maria Herrmann 2011 SSV Meschede EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 01:27,25 397
2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,53 355
3. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,00 327
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:34,30 314
5. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:34,98 307
6. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:35,23 305
7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,64 301
8. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:36,24 295
9. Yeva Kolomoiets 2010 SG Dortmund 01:37,62 283
10. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:37,70 282
11. Sophia Erdelbrauk 2010 SF Unna 01/10 01:38,47 276 EnM
12. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:38,71 274 EnM
13. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:39,13 270 EnM
14. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:40,28 261 EnM
15. Romy Schröder 2010 Teutonia Lippstadt 01:40,32 261 EnM
16. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:43,46 238 EnM

abgemeldet
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:26,14 412
2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,77 403
3. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,39 395
4. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:28,68 378
5. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:32,47 333
6. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:38,29 277 EnM
7. Laura Charlotte Hammer 2009 SF Unna 01/10 01:38,64 274 EnM
8. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:39,93 264 EnM
9. Tilda Reh 2009 SG Siegen 01:40,34 261 EnM
10. Lena Jürgens 2009 Teutonia Lippstadt 01:40,40 260 EnM
11. Jule Kamer 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:42,09 247 EnM

abgemeldet
Anna Malin Huwe 2009 SV Hagen 1894
Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:26,05 413
2. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:28,31 382
3. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,46 381
4. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:29,22 371
5. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:30,42 356
6. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,03 317 EnM
7. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 01:35,38 303 EnM
8. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:37,37 285 EnM
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
9. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:38,39 276 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,09 428
2. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,76 403
3. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:29,58 366
4. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,14 360
5. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:32,44 333 EnM
5. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:32,44 333 EnM
7. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:38,42 276 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 439
2. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:25,38 423
3. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:25,65 419
4. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:28,58 379
5. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:29,16 372
6. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:39,54 267 EnM

abgemeldet
Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:25,38 423
2. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,61 392
3. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:28,09 385

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Gina Barth 2001 Mendener SV 01:18,84 538
2. Maike Romberg 2001 Mendener SV 01:23,16 458
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:24,00 444
4. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 439
5. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,09 428
6. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:25,38 423
7. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:25,38 423
8. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 01:25,43 423
9. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:25,65 419
10. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:26,05 413
11. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:26,14 412
12. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,76 403
13. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,77 403
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
14. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 01:27,25 397
15. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,39 395
16. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,61 392
17. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:28,09 385
18. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:28,31 382
19. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,46 381
20. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:28,58 379
21. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:28,68 378
22. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:29,16 372
23. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:29,22 371
24. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:29,58 366
25. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,14 360
26. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:30,42 356
27. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,53 355
28. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:32,44 333 EnM
28. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:32,44 333 EnM
30. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:32,47 333
31. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,00 327
32. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:33,30 324
33. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:33,67 320 EnM
34. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,03 317 EnM
35. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:34,30 314
36. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:34,73 310
37. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:34,98 307
38. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:35,23 305
39. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,25 305
40. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 01:35,38 303 EnM
41. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,64 301
42. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:36,24 295
43. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,87 290
44. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,89 289
45. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:37,37 285 EnM
46. Yeva Kolomoiets 2010 SG Dortmund 01:37,62 283
47. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:37,70 282
48. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,87 281
49. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:38,24 278
50. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:38,29 277 EnM
51. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:38,39 276 EnM
52. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:38,42 276 EnM
53. Sophia Erdelbrauk 2010 SF Unna 01/10 01:38,47 276 EnM
54. Laura Charlotte Hammer 2009 SF Unna 01/10 01:38,64 274 EnM
55. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:38,71 274 EnM
56. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:39,13 270 EnM
57. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:39,54 267 EnM
58. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:39,93 264 EnM
59. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,22 262
60. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:40,28 261 EnM
61. Romy Schröder 2010 Teutonia Lippstadt 01:40,32 261 EnM
62. Tilda Reh 2009 SG Siegen 01:40,34 261 EnM



Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 5

noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
63. Lena Jürgens 2009 Teutonia Lippstadt 01:40,40 260 EnM
64. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,12 255
65. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:41,84 249
66. Jule Kamer 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:42,09 247 EnM
67. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:43,46 238 EnM
68. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:43,81 235 EnM
69. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:44,59 230
70. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:45,22 226
71. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,62 223
72. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:46,01 221
73. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,65 217
74. Laura Dück 2013 SG Dortmund 01:47,36 213
75. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:48,86 204
76. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:50,68 194
77. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:51,19 191
78. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:51,21 191 EnM
79. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:55,97 169
80. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:56,48 166
81. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:57,13 164
82. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,28 144 EnM
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